Муниципальное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21
Копейского городского округа

456604 , Челябинская область, г. Копейск, проспект Победы,42
  телефон  8(35139)3-67-63факс8(35139)38823,  email: school21_golovin@bk..ru

	№
	Дата

	302-О
	05.11.2014

ПРИКАЗ
Об участии в акции  «Защита»
Во исполнение приказа управления образования администрации Копейского городского округа от 31.10.14г. № 163/4 «Об участии в акции «Защита» в 2014 году», в целях предотвращения насилия и жестокого обращения с детьми, оказания помощи детям, находящимся в социально-опасном положении, повышения правовой культуры несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Принять участие в городской межведомственной профилактической акции "Защита" с 01.11.2014 г. по 01.12.2014 г.

2.
Утвердить план проведения акции "Защита" (приложение).

3.
Заместителю директора по воспитательной работе Волковой А.С.
-
обеспечить реализацию мероприятий акции.
4.
Социальному педагогу Пьянковой А.К.
-
обеспечить пополнение и обновление информации о деятельности школы в рамках акции для размещения в рубрике "Защита" на школьном сайте;

-
предоставить итоговую информацию об участии в Акции  в управление образования  администрации Копейского городского округа до 28.11.2014г.;

-
организовать работу горячей телефонной линии "Защита" в срок с 05.11.2014 г. по 25.11.2014 г. с целью выявления детей, находящихся в социально-опасном положении;

-
скорректировать банк данных семей, находящихся в социально-опасном положении и детей, проживающих в этих семьях;

-
провести (по мере необходимости) обследование условий жизни детей в семьях, находящихся в социально-опасном положении;

-
обновить информационные уголки профилактики по проблеме правового просвещения детей;

-
обновить в срок до 15.11.2014 г. социальный паспорт школы;

-
продолжить работу по выявлению несовершеннолетних, не приступивших к обучению, а также уклоняющихся от обучения.

5.
Классным руководителям организовать проведение родительских собраний, лекториев по теме: "Права и обязанности детей и родителей в детско-родительских взаимоотношениях в семье", бесед для детей и подростков по теме: "Опасные грани жизни и пути их преодоления", «Как не стать жертвой преступления» и др.

6.
Педагогу-психологу Латышевой А.С. оказать социально-психологическую помощь детям, выявленным в ходе акции.

7.
Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 21

А.М.Головин